
                                                              Zápis 

ze zasedání výboru svazku obcí Mikroregionu Hustířanka konaného dne                  

24.4.2025 v Zaloňově 

Přítomní dle prezenční listiny: Předsedkyně Dagmar Jarošová, Alena Skořepová, Radovan 

Šutriepka, Miloslav Hertl, Ing. Lada Vozandychová, Jaroslava Svobodová, Lenka Mužíková, 

Markéta Hamanová místostarostka Obce Hřibojedy, Filip Kraus, Zbyněk Procházka a Milan 

Slovák. 

 

 

Zapisovatel: Jaroslava Svobodová 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Lada Vozandychová a Milan Slovák 

Omluveni: Jaroslav Huňat, Jiří Beran a Jiří Lebedínský 

Hosté:  Mgr. Adriana Rychlá, Veronika Lukášová a Ing. Kvapil 

 

P r o g r a m: 

 

• Zahájení, jmenování zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise 

• Kontrola usnesení z minulého zasedání 

• Místní energetická koncepce – Zástupci Družstvo Energie 

• GDPR  - informace  

• Závěrečný účet za rok 2024 – schválení 

• Závěrka za rok 2024 

• Hospodaření -  převod 

• Zpravodaj  

• Dotace – KHK  podpis smluv  

• Dotace MAS Hradecký venkov 

• Různé a diskuze 

• Závěr 



 

 

1.Zahájení , jmenování zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise 

a)Předsedkyně Dagmar Jarošová přivítala starosty na zasedání výboru svazku, zahájila jednání v 17:00 
hodin. Seznámila je s programem jednání výboru svazku a vyzvala je k odsouhlasení programu zasedání. 
 
Usnesení: č.1 

Výbor svazku schvaluje výše navržený program zasedání výboru svazku 

Hlasování:     PRO: 11   PROTI:  0    ZDRŽEL SE:   0 

b)Dále předsedkyně navrhla jako zapisovatelku Jaroslavu Svobodovou a vyzvala starosty k odsouhlasení. 

Usnesení : č.2 

Výbor svazku schvaluje za zapisovatelku Jaroslavu Svobodovou 

Hlasování:     PRO: 11    PROTI:  0    ZDRŽEL SE:   0 

c) Jako ověřovatele zápisu předsedkyně navrhla : Ing. Ladu Vozandychovou a Milana Slováka 

Usnesení: č.3 

Výbor svazku schvaluje ověřovatele zápisu Ing. Ladu Vozandychovou a Milan Slováka 

Hlasování:     PRO: 11    PROTI:  0    ZDRŽEL SE:   0 

d) Jako navrhovatele usnesení předsedkyně navrhla Zbyňka Procházku 

Usnesení: č.4 

Výbor svazku schvaluje jako navrhovatele usnesení Zbyňka Procházku 

Hlasování:     PRO: 11    PROTI:  0    ZDRŽEL SE:   0 

 

2.Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Bod nebyl naplněn, nebyly stanoveny žádné úkoly 

 

3.Místní energetická koncepce – Zástupci Družstvo Energie 

Zástupci Družstva Energie pro MEK podali informace k vyhotovení strategického energetického plánu. 

Seznámili starosty s postupem vyhotovení plánu a vyzvali je k vyplnění dotazníku ohledně energetiky 

za součinnosti občanů jednotlivých obcí.  

Výbor svazku bere na vědomí 



 

4.GDPR  - informace  

Paní Mgr. Adriana Rychlá podala informace starostům týkajících se GDPR. Seznámila je s povinnostmi, 

které musí dodržovat u jednotlivých pracovních úkonů.  

 

Výbor svazku bere na vědomí 

 

5.Závěrečný účet za rok 2024 – schválení 

Předsedající seznámila přítomné starosty se závěrečným účtem za rok 2024, který byl vyvěšen v úplném 

znění včetně celé zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření na elektronické úřední desce a dále byl 

zveřejněn na úřední desce a deskách členských obcí,  
k nahlédnutí u účetní Mikroregionu Hustířanka a je přílohou tohoto zápisu. 

Usnesení č.5 

Výbor svazku schvaluje celoroční hospodaření Mikroregionu Hustířanka a Závěrečný účet DSO za rok 

2024 včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření Mikroregionu 

Hustířanka za rok 2024 bez výhrad 

Hlasování:     PRO: 11    PROTI:  0    ZDRŽEL SE:   0 

 

6.Závěrka za rok 2024 

Výbor svazku projednal účetní závěrku Mikroregionu Hustířanka za rok 2024. Složka účetní 

závěrky byla předložena k nahlédnutí a je přílohou tohoto zápisu. Výbor svazku nezjistil, že by 

účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených podkladů v souladu s §4 vyhlášky č. 

220/2013 věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

Usnesení č.6 

Výbor svazku vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením  Mikroregionu a schvaluje účetní závěrku 

Mikroregionu Hustířanka za rok 2024.   

Hlasování:     PRO: 11    PROTI:  0    ZDRŽEL SE:   0 

 

 

 

 

 



7.Hospodaření -  převod 

Předsedající seznámila se zprávou o výsledku hospodaření, ve kterém je vyčíslen hospodářský výsledek 

za rok 2024 ve výši 66 570,69, - Kč z účtu 431 na účet 432 

Usnesení č.7 

Výbor svazku schvaluje hospodářský výsledek Mikroregionu Hustířanka za rok 2024 ve výši 66 570,69, 

- Kč a převod této částky z účtu 431 na účet 432.  

Hlasování:     PRO: 11    PROTI:  0    ZDRŽEL SE:   0 

8. Zpravodaj  

Předsedající požádala starosty o včasné zasílání příspěvků do zpravodaje, o dodržení termínu a 

sdělila jim termíny uzávěrky, další uzávěrka je 6.6.2025 do 8 hodin. 

Termíny uzávěrek Zpravodaje v tomto roce: 

6.6.2025 

12.9.2025 

19.12.202 

Výbor svazku bere na vědomí 

9.Dotace – KHK podpis smluv  

a)Předsedající seznámila starosty o možnosti přijmout dotaci z KHK na projekt ,, Třetí ročník – Den 

seniorů a mládeže 2025 – aneb vezmi babičku a dědu a přijď si zahrát“ ve výši 20 000 Kč a vyzvala je 

k odsouhlasení přijetí dotace a podpisu smlouvy. 

Usnesení č.8 

Výbor svazku schvaluje příjem dotace z KHK na projekt ,, Třetí ročník – Den seniorů a mládeže 2025 – 

aneb vezmi babičku a dědu a přijď si zahrát“ ve výši 20 000 Kč a pověřuje předsedkyni podpisem 

smlouvy.  

Hlasování:     PRO: 11    PROTI:  0    ZDRŽEL SE:   0 

 

b) Předsedající seznámila starosty o možnosti přijmout dotaci z KHK na činnost ve výši 53 000Kč a 

vyzvala je k odsouhlasení přijetí dotace a podpisu smlouvy.  

Usnesení č.9 

Výbor svazku schvaluje příjem dotace z KHK na ve výši 53 000 Kč a pověřuje předsedkyni podpisem 

smlouvy.  

Hlasování:     PRO: 11    PROTI:  0    ZDRŽEL SE:   0 



 

10.Dotace MAS Hradecký venkov 

Předsedající seznámila starosty o změně podání vysvětlila jim důvody změny dotace na MAS 

Hradecký venkov na stany a přístřešky 

Usnesení č.10 

Výbor svazku schvaluje podání žádosti na MAS Hradecký venkov na stany a přístřešky. 

Hlasování:     PRO: 11    PROTI:  0    ZDRŽEL SE:   0 

 

11.Různé a diskuze 

Předsedající informovala všechny starosty o proběhlém úspěšném školení ve Vilanticích (Kancelářský 

balíček ) 

Dále informovala starosty o zrušení telefonního čísla pro Mikroregion Hustířanka, došlo k nezaplacení 

faktury nepřeposláním faktury ze strany bývalé určené osoby a tím pádem byla částka zvýšena o penále, 

nyní je vše řádně ukončeno a zaplaceno. 

Informovala, že stále platí, že MAS Hradecký venkov nabízí podporu v rámci Komunitní sociální práce na 

venkově, týká se podpory na  spolkových, obecních a dalších akcích. 

Kontakt - Ing. Eva Vašáková tel: 775 783 231 

Přítomní obdrželi svíčky na společnou akci 7.5.2025 a plakáty na akci do Lanžova.  

 

12.Závěr 

Dagmar Jarošová ukončila jednání v 19:00  hodin. 

V Zaloňově  24.4.2025 

Zapsala: Jaroslava Svobodová 

Ověřil: Ing. Lada Vozandychová  

             Zbyněk Procházka 

 

Příloha: 1) Prezenční listina 

               2) Návrh Závěrečného účtu za rok 2024 

               3) Účetní závěrka za rok 2024 

 

 



 

 USNESENÍ 

Zasedání výboru svazku obcí Mikroregionu Hustířanka konaného dne 24.4.2025 v Zaloňově 

 

Bod 1 a) usnesení č.1 Výbor svazku schvaluje  navržený program zasedání výboru svazku 

           b) usnesení č.2 Výbor svazku schvaluje za zapisovatelku Jaroslavu Svobodovou 

           c) usnesení č.3 Výbor svazku schvaluje ověřovatele zápisu Ing. Ladu Vozandychovou  
a Milana Slováka 

           d) usnesení č.4 Výbor svazku schvaluje jako navrhovatele usnesení Zbyňka Procházku 

Bod 5  usnesení  č.5. Výbor svazku schvaluje celoroční hospodaření Mikroregionu Hustířanka  
a Závěrečný účet DSO za rok 2024 včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání 

hospodaření Mikroregionu Hustířanka za rok 2024 bez výhrad. 

Bod 6  usnesení č.6. Výbor svazku vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením  Mikroregionu  
a schvaluje účetní závěrku Mikroregionu Hustířanka za rok 2024.   

Bod 7 usnesení č.7. Výbor svazku schvaluje hospodářský výsledek Mikroregionu Hustířanka za rok 2024 

ve výši 66 570,69, - Kč a převod této částky z účtu 431 na účet 432.   

Bod 9 a) usnesení č.8. Výbor svazku schvaluje příjem dotace z KHK na projekt ,,Třetí ročník – Den 

seniorů a mládeže 2025 – aneb vezmi babičku a dědu a přijď si zahrát“ ve výši 20 000 Kč a pověřuje 

předsedkyni podpisem smlouvy.  

            b) usnesení č.9. Výbor svazku schvaluje příjem dotace z KHK na  ve výši 53 000 Kč  
a pověřuje předsedkyni podpisem smlouvy.  

Bod 10 usnesení č.10 Výbor svazku schvaluje podání žádosti na MAS Hradecký venkov na stany  
a přístřešky. 

 

V Rožnově dne 4.3.2025 

 

Dagmar Jarošová - předsedkyně Mikroregionu Hustířanka 

 

Alena Skořepová - navrhovatel usnesení 
 


